
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale per la Campania 
Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 

Via Ponte della Maddalena n, 55 – 80142 NAPOLI 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la legge n. 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove norme per la 

mobilità del personale docente e avviano un piano straordinario di mobilità;  

 

VISTO il D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016 con il quale si è proceduto al riordino delle classi di concorso 

della scuola secondaria di secondo grado;  

 

VISTO il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017;  

 

VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 31/12/2018, in particolare 

l’art. 5 che detta istruzioni per i passaggi e per le immissioni in ruolo sui posti degli insegnamenti specifici 

dei licei musicali;  

 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2019/20;  

 

VISTE le istanze pervenute;  

 
 

DISPONE 

 
 

Art. 1 Sono pubblicate, in data odierna, sul sito sul sito www.csa.napoli.bdp.it, le allegate graduatorie 

provvisorie dei docenti che hanno presentato istanza di trasferimento e passaggi di ruolo provinciali e 

interprovinciali sui posti delle discipline specifiche dei licei musicali con decorrenza 01/09/2019.  

Gli elenchi sottoriportati sono parte integrante del presente provvedimento.  

 

 
 Avverso le predette graduatorie è possibile presentare motivato reclamo scritto per errori od omissioni entro 

cinque giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.. 

 
 

         
           IL DIRIGENTE  

        Maria Teresa De lisa 
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COGNOME NOME DATA DI NASCITA SERVIZIO PRESTATO NEI LICEI MUSICALI CLASSE DI CONCORSO STRUMENTO - DISCIPLINA PUNTEGGIO TOTALE CATTEDRE ARTICOLATE SU PIU’ ISTITUTI Liceo Musicale Richiesto TIPO DI PASSAGGIO RICHIESTO DENOMINAZIONE ISTITUTO

DONISI ENRICA 15/03/1962 4 A053 STORIA DELLA MUSICA 301 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

GRANATO MARIAPIA 19/04/1960 1 A053 STORIA DELLA MUSICA 240 SI NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

MESSINA SABRINA 01/10/1965 7 A055 CANTO 225 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

SCHUPFFER FRANCESCO 16/08/1963 4 A063 TECNOLOGIE MUSICALI 238 NO NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

PAGLIARULO SERGIO 12/06/1965 5 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
311 SI NAPM39000N PASS CATT M.SAVOIA

PELUSO ROSARIO 27/02/1965 4 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
242 SI NAPS930006 PASS RUOLO PITAGORA CROCE

RISPOLI ANTONIO 26/01/1968 4 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
169 SI NAIS11100C PASS CATT BASSI

MOSCA PASQUALE 13/11/1970 4 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
82 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

DE CHIARA CIRO 15/07/1961 3 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
208 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

CATURANO MAURO 02/03/1971 2 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
109 NO NAIS03900B NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI-ALBERTINI

PALUMBO MARCO 23/01/1979 1 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
70 SI NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

MONTELLA NICOLA 16/04/1987 5 AB55 CHITARRA 87 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

ARDIZIO FRANCESCO 08/07/1956 4 AB55 CHITARRA 183 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

LA ROSA EMMANUELE 03/03/1957 4 AB55 CHITARRA 148 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

MILOSO PASQUALE 02/02/1968 4 AB55 CHITARRA 120 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

SOZIO ANTONIO 04/11/1955 3 AB55 CHITARRA 305 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

PALLADINO NUNZIO 19/11/1957 3 AB55 CHITARRA 262 NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

BOTTA PIETRO 29/06/1964 7 AC55 CLARINETTO 242 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

GRIMALDI NUNZIO 25/11/1966 5 AC55 CLARINETTO 238 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MOZZILLO CIRO 30/12/1966 4 AC55 CLARINETTO 202 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

MARESCA GIUSEPPE 13/08/1968 4 AC55 CLARINETTO 72 NO NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

LETTIERO GIUSEPPE 05/01/1987 3 AC55 CLARINETTO 108 SI NAIS930006 PASS RUOLO PITAGORA CROCE

SICIGNANO FRANCESCO 31/08/1965 3 AC55 CLARINETTO 50 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

MASTURZO MARINA 28/04/1971 4 AH55 OBOE 78 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

BENINCASA PASQUALE 01/06/1983 4 AI55 PERCUSSIONI 85 NO NAIS11100C PASS RUOLO M. BASSI

Pubblicazione graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del CCNI mobilità a.s. 2019/20



D'ANIELLO MARIO 01/07/1967 5 AJ55 PIANOFORTE 193 NO NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

PONTARELLI ANDREA 19/11/1980 5 AJ55 PIANOFORTE 59 SI PASS RUOLO ROSMINI+SEVERI

MUSINO ROSARIO 23/02/1964 4 AJ55 PIANOFORTE 209 NO NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

CACACE DOMENICO 30/09/1966 4 AJ55 PIANOFORTE 180 NO NAIS11100C PASS RUOLO M. BASSI

D'ARIENZO LUIGI 05/10/1969 4 AJ55 PIANOFORTE 118 NO NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

MONTANO ANNAMARIA 22/06/1967 3 AJ55 PIANOFORTE 151 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

PORZIO VINCENZO 19/06/1980 3 AJ55 PIANOFORTE 36 NO NAPS930006 PASS RUOLO PITAGORA CROCE

ABBATTISTA MARIA LUISA 03/11/1977 1 AJ55 PIANOFORTE 55 SI NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

AMORUSO GAETANO 09/08/1985 3 AK55 SASSOFONO 66 SI NAPS930006 PASS RUOLO PITAGORA CROCE

IACONO CONCETTA 21/05/1967 6 AM55 VIOLINO 182 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

IMPROTA MARIAROSARIA 27/12/1967 5 AM55 VIOLINO 172 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

SORRENTINO SIMONA 16/12/1977 4 AM55 VIOLINO 89 NO NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

PRISCO ANGELO 09/03/1976 4 AM55 VIOLINO 45 SI NAIS11100C PASS RUOLO BASSI

SAVIANO MARIA ROSARIA 11/12/1967 1 AM55 VIOLINO 60 NO NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

SANARICO CARMINE 11/09/1955 6 AP55 CONTRABBASSO 121 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

CONVERSO EDOARDO 22/01/1973 9 AV55 MANDOLINO 65 NO NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

MAGLIONICO DOMENICO 27/06/1962 6 AW55 FLAUTO 294 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

DE MATOLA ANTONIO 30/07/1965 4 AW55 FLAUTO 200 NO NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

ANZEVINO ALFONSO 22/06/1970 4 AW55 FLAUTO 157 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

GAUDINO MARCO 25/02/1967 3 AW55 FLAUTO 180 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

COPPOLA MARCO 03/02/1969 3 AW55 FLAUTO 57 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

COGNOME NOME DATA DI NASCITA
SERVIZIO CONTINUATI VO

NELLA SEDE RICHIESTA
CLASSE DI CONCORSO STRUMENTO - DISCIPLINA

PUNTEGGIO TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE ARTICOLATE SU PIU’ 

ISTITUTI
Liceo Musicale Richiesto TIPO DI PASSAGGIO RICHIESTO DENOMINAZIONE ISTITUTO

MOZZILLO VINCENZO

11/10/1988

AB55 CHITARRA 42 NO

NAIS10900C

TRASFERIMENTO MUNARI

d'ALO' DAVIDE 29/08/1979 AC55 CLARINETTO 35 SI TRASFERIMENTO VARIE SEDI

DE SIMONE DONATO

09/12/1961

AJ55 PIANOFORTE 216 NO

NAPS930006

TRASFERIMENTO PITAGORA

Pubblicazione graduatoria TRASFERIMENTI dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 7 del CCNI mobilità a.s. 2019/20



DE STEFANO VINCENZA

12/10/1969

AJ55 PIANOFORTE 181 NO TRASFERIMENTO VARIE SEDI

RIZZO GAETANO

22/01/1968

AJ55 PIANOFORTE 41 SI TRASFERIMENTO VARIE SEDI

MANCUSI GEMINIANO

14/06/1982

AJ55 PIANOFORTE 31 NO TRASFERIMENTO VARIE SEDI

TUCCI CATELLO 26/03/1982 AM55 VIOLONCELLO 48 NO TRASFERIMENTO VARIE SEDI

COGNOME NOME DATA DI NASCITA
SERVIZIO CONTINUATI VO

NELLA SEDE RICHIESTA
CLASSE DI CONCORSO STRUMENTO - DISCIPLINA

PUNTEGGIO TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE ARTICOLATE SU PIU’ 

ISTITUTI
Liceo Musicale Richiesto TIPO DI PASSAGGIO RICHIESTO DENOMINAZIONE ISTITUTO

DONISI ENRICA 15/03/1962 4 A053 STORIA DELLA MUSICA 301 SI NAIS12400E PASS RUOLO VARIE SEDI

GRANATO MARIAPIA 19/04/1960 1 A053 STORIA DELLA MUSICA 240 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

CATALDI RENATA 05/04/1966 1 A053 STORIA DELLA MUSICA 202 NO NAPM39000N PASS RUOLO M. SAVOIA

MESSINA SABRINA 01/10/1965 7 A055 CANTO 225 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MESSINA SABRINA 01/10/1965 7 A055 CANTO 225 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

SICA FILIPPO 17/06/1965 3 A055 CANTO 147 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

DE CHIARA CIRO 15/07/1961 3 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
208 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

DE CHIARA CIRO 15/07/1961 3 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
208 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

PALUMBO MARCO 23/01/1979 1 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
70 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MONTELLA NICOLA 16/04/1987 5 AB55 CHITARRA 87 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

ARDIZIO FRANCESCO 08/07/1956 4 AB55 CHITARRA 183 SI NAPS930006 PASS RUOLO PITAGORA CROCE

SOZIO ANTONIO 04/11/1955 3 AB55 CHITARRA 305 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

PALLADINO NUNZIO 19/11/1957 3 AB55 CHITARRA 262 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

FELLECA DOMENICO 24/10/1972 2 AB55 CHITARRA 181 NO NAPS930006 PASS RUOLO PITAGORA CROCE

IENGO SICILIANO MARIA GIOVANNA 18/03/1971 2 AB55 CHITARRA 133 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

 

BOSSA MARIO 11/01/1966 2 AB55 CHITARRA 120 NO NAPM39000N PASS RUOLO M. SAVOIA

LETTIERO GIUSEPPE 05/01/1987 3 AC55 CLARINETTO 108 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

SICIGNANO FRANCESCO 31/08/1965 3 AC55 CLARINETTO 50 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

CATURANO MAURO 02/03/1971 2 AC55 CLARINETTO 109 NO NAIS03900B NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI - ALBERTINI

Pubblicazione graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 8 del CCNI mobilità a.s. 2019/20



GAUDINO MARCO 25/02/1967 3 AG55 FLAUTO 180 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MASTURZO MARINA 28/04/1971 4 AH55 OBOE 78 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

D'ANIELLO MARIO 01/07/1967 5 AJ55 PIANOFORTE 193 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

PONTARELLI ANDREA 19/11/1980 5 AJ55 PIANOFORTE 59 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MUSINO ROSARIO 23/02/1964 4 AJ55 PIANOFORTE 209 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

RUSSO ELISABETTA 04/05/1965 3 AJ55 PIANOFORTE 241 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

FESTA BIANCA VINCENZA 04/04/1981 3 AJ55 PIANOFORTE 69 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

ERMAN MARIA MADDALENA 16/01/1970 2 AJ55 PIANOFORTE 115 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

PONTE ANNA 14/01/1965 2 AJ55 PIANOFORTE 114 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

ABBATTISTA MARIA LUISA 03/11/1977 1 AJ55 PIANOFORTE 55 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

AMORUSO GAETANO 09/08/1985 3 AK55 SASSOFONO 66 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

IACONO CONCETTA 21/05/1967 6 AM55 VIOLINO 182 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MONTELLA LUIGI 23/04/1964 4 AM55 VIOLINO 151 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

SORRENTINO SIMONA 16/12/1977 4 AM55 VIOLINO 89 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

PRISCO ANGELO 09/03/1976 4 AM55 VIOLINO 45 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MASTROMINICO EGIDIO 18/04/1966 1 AM55 VIOLINO 104 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

SAVIANO MARIA ROSARIA 11/12/1967 1 AM55 VIOLINO 60 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

PAGLIARULO SERGIO 12/06/1965 5 AO64
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
311 SI PASS CATT VARIE SEDI

PELUSO ROSARIO 27/02/1965 4 AO64
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
242 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

SANARICO CARMINE 11/09/1955 6 AP55 CONTRABBASSO 121 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

COPPOLA MARCO 03/02/1969 3 AW55 FLAUTO 57 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

BUONO GIUSEPPE 13/06/1965 2 AW55 FLAUTO TRAVERSO 90 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

CATALDI RENATA 05/04/1966 1 AW55 FLAUTO 202 NO PASS RUOLO VARIE SEDI



COGNOME NOME DATA DI NASCITA
SERVIZIO CONTINUATI VO

NELLA SEDE RICHIESTA
CLASSE DI CONCORSO STRUMENTO - DISCIPLINA

PUNTEGGIO TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE ARTICOLATE SU PIU’ 

ISTITUTI
Liceo Musicale Richiesto TIPO DI PASSAGGIO RICHIESTO DENOMINAZIONE ISTITUTO

SANSEVERINO CONCETTA 30/11/1964 0 A053 STORIA DELLA MUSICA 175 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

IAZZETTA ANTONIO 26/10/1974 0 A053 STORIA DELLA MUSICA 66 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

ESPOSITO GIGIA 02/04/1958 0 A055 CANTO 216 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

CUOMO MARIATERESA 31/05/1963 0 A055 CANTO 108 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

CARPENTIERI PAOLA 18/10/1963 0 A055 CANTO 102 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

CAIAZZA IDA 05/08/1961 0 A055 CANTO 66 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

VEROPALUMBO PASQUALINA 29/08/1976 0 A055 CANTO 55 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

HELGA SERGIO 20/02/1974 0 A055 CANTO 36 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

CAGGIANO MARIA ANTONIETTA 28/11/1968 0 A055 CANTO 12 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

PATURZO ANNA 08/06/1960 0 A063 TECNOLOGIE MUSICALI 108 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

GALLO FRANCESCO 04/04/1968 0 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
96 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

FALANGA DOMENICO  22/08/1978 0 A064
TEORIA ANALISI E 

COMPOS.
65 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

MARESCA CARMINE 04/12/1965 0 AC55 CLARINETTO 139 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MANDAGLIO GUIDO 15/03/1979 0 AE55 FAGOTTO 126 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

TISCI ADELE 12/10/1963 0 AJ55 PIANOFORTE 228 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

DI MARTINO ALFREDO 14/11/1967 0 AJ55 PIANOFORTE 193 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

COLANTUONO GABRIELLA 17/04/1965 0 AJ55 PIANOFORTE 185 NO PASS RUOLO SEVERI

SANSEVERINO CONCETTA 30/11/1964 0 AJ55 PIANOFORTE 175 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MIRANDA SABATINO 19/08/1975 0 AJ55 STORIA DELLA MUSICA 130 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

DI LORENZO MARIA 06/11/1974 0 AJ55 PIANOFORTE 103 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

FIORILE CARMELA 14/03/1967 0 AJ55 PIANOFORTE 97 NO NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

DALIA NOICOLINA 20/06/1970 0 AJ55 PIANOFORTE 85 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

PALUMBO MARCO 23/01/1979 0 AJ55 PIANOFORTE 70 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

DE ROSA GIUSEPPE 27/08/1973 0 AJ55 PIANOFORTE 68 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

GALLO FRANCESCO 04/04/1968 0 AK55 SASSOFONO 96 NO PASS RUOLO VARIE SEDI

RUSSO TOMMASO 19/07/1972 0 AK55 SASSOFONO 36 SI PASS RUOLO VARIE SEDI

MARZANO DOMENICO 03/08/1976 0 AW55 FLAUTO 203 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

Pubblicazione graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 9 del CCNI mobilità a.s. 2019/20



COGNOME NOME DATA DI NASCITA
SERVIZIO CONTINUATI VO

NELLA SEDE RICHIESTA
CLASSE DI CONCORSO STRUMENTO - DISCIPLINA

PUNTEGGIO TOTALE PER IL 

PASSAGGIO

CATTEDRE ARTICOLATE SU PIU’ 

ISTITUTI
Liceo Musicale Richiesto TIPO DI PASSAGGIO RICHIESTO DENOMINAZIONE ISTITUTO

DI MAURO RAFFAELE

17/04/1976 A053

STORIA DELLA MUSICA 42

SI

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

BALZANO GIUSEPPE

01/01/1958 A055

CANTO 228

NO

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

PITAGORA CROCE

D'ALTERIO LUCA MARIA

02/05/1986 A063

TECNOLOGIE MUSICALI 45

SI

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

TESSITORE MAURIZIO

01/11/1980 A064

TEORIA ANALISI E 

COMPOS.

40

NO

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

IOVINE SALVATORE

02/11/1965 A064

TEORIA ANALISI E 

COMPOS.

18

SI

PASS RUOLO VARIE SEDI

TRINCHILLO GIANLUCA

08/10/1989 AB55

CHITARRA 30

NO

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

CIMMINO FRANCESCO

06/11/1979 AC55

CLARINETTO 85

NO

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

MALATESTA GAETANINA

27/12/1960 AJ55

PIANOFORTE 259

SI

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

VITALE MARIA

29/06/1972 AJ55

PIANOFORTE 115

NO

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

GRAZIANO ANTONIO

11/07/1963 AK55

SASSOFONO 116

SI

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

LONGOBARDI ANTONIO

13/02/1984 AW55

FLAUTO 84

SI

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

DELLO IACONO CAROLINA

19/10/1976 AW55

FLAUTO 82

NO

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

VARIE SEDI

Pubblicazione graduatoria MOBILITà TERRITORIALE E PROFESSIONALE INTERPROVINCIALE nei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 5, comma 10 del CCNI mobilità a.s. 2019/20


